
Besluit van het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum van de gemeente 

Amsterdam tot aanwijzing van afval inzamellocaties voor nieuwbouw 

Oostenburg (Oostenburgermiddenstraat, Van Reedestraat en Isaac 

Titsinghkade) 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum, 

  

Gelet op: 

- Artikel 10.23 en 10.126 Wet milieubeheer; 

- Artikel 8 lid 4, Afvalstoffenverordening; 

- Artikel 5, artikel 8 en bijlage 1A, Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening stadsdeel Centrum 

2020; 

- Stedelijk kader bepalen locaties inzamelvoorzieningen, (Gemeenteblad 2021, nr. 113641); 

- Uitvoeringsplan Afval, grondstoffen uit Amsterdam; 

- Uitvoeringsprogramma Afval & Grondstoffen 2020-2025; 

- Artikel 9, tweede lid, Verordening stadsdelen en stadsgebied Amsterdam 2022 en bijlage 3, on- 

derdeel D5; 

- Artikel 19, Verordening stadsdelen en stadsgebied Amsterdam 2022; 

- Afdeling 3.4, Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 2 en 6, Algemene inspraakverordening Gemeente Amsterdam. 

Overwegende dat: 

- op grond van de Wet milieubeheer de gemeenteraad de verplichting heeft om een Afvalstoffen- 

verordening vast te stellen; 

- in deze verordening – volgens de Wet milieubeheer – regels kunnen worden opgenomen om in 

het belang van een doelmatig beheer van huishoudelijke afvalstoffen deze afvalstoffen in te za- 

melen nabij elk perceel; 

- op grond van de Afvalstoffenverordening regels kunnen worden gesteld over de plaats van het 

aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen; 

- Het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid om hierover te besluiten heeft 

belegd bij de dagelijks besturen van de stadsdelen; 

- In stadsdeel Centrum huishoudelijk afval wordt ingezameld door middel van inzamelvoorzieningen 

voor meerdere huishoudens (ondergronds en/of bovengronds); 

- De meest geschikte locaties zijn gekozen met inachtneming van het Stedelijk kader; 

- Dit besluit van 20 maart tot en met 18 mei 2023 ter inzage heeft gelegen; 

- Er in die periode vijf zienswijzen zijn ontvangen; 

- De zienswijzen geen aanleiding geven tot wijziging van de voorgenomen locaties in het ontwerp- 

besluit; 

- De zienswijzen inhoudelijk zijn behandeld in het eindverslag; 

- De stadsdeelcommissie dit besluit ter kennisname heeft ontvangen; 

- De grond en het beheer na inrichting van Oostenburg wordt overgedragen aan de gemeente. 

Besluit: 

I. het eindverslag vast te stellen; 

  

IIa. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, aan 

te wijzen; 

  

Tabel IIa: aan te wijzen afval inzamellocaties 

Tabel IIa: Aan te wijzen afval inzamellocaties 

Grofaf- 

val 

Tex- 

tiel 

Glas Papier Rest Locatiecode Locatie 

1 1 3 18PM203 Oostenburgermiddenstraat hoek Jan 

Kiststraat 

1 2 18PR4 Oostenburgermiddenstraat hoek Soe- 

rapatistraat 

Nr. 405871 

GEMEENTEBLAD 22 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 405871 22 september 2023 1 



1 18LH269 Oostenburgermiddenstraat 269 

5 18LH351 Oostenburgermiddenstraat 351 

1 1 1 18LH599 Oostenburgermiddenstraat 599 

1 18LA92 Oostenburgermiddenstraat hoek Pieter 

Goosstraat 

1 18LH226 Oostenburgermiddenstraat 226 

1 6 18LH903 Oostenburgermiddenstraat 903 

1 1 1 18LH636 Van Reedestraat hoek Oostenburger- 

middenstraat 

3 18LLk9a Isaac Titsinghkade nabij kavel 9 

1 18LLk9b Isaac Titsinghkade hoek Van Reede- 

straat 

1 1 1 3 18LBk10a Van Reedestraat nabij kavel 10 

1 18LBk10b Van Reedestraat hoek Rumphiusstraat 

1 1 2 18CA6 Isaac Titsinghkade 6 

  

III. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum van Amsterdam 

van 12 september 2023. 

Wolfgang Hövelmann 

Stadsdeelsecretaris 

Amélie Strens 

Voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 405871 22 september 2023 2 



Bijlage: Tekening bij het locatiebesluit 
  

Tegen een besluit kan beroep worden ingesteld. Beroep kan binnen zes weken worden ingesteld bij de 

Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 AE Den Haag. De termijn 

begint op de datum van de dag na de ter inzagelegging van het besluit. Voor het instellen van beroep 

is griffierecht verschuldigd. 

  

Bijlage 

Gemeenteblad 2023 nr. 405871 22 september 2023 3 


